解决方案，以满足客户的不同需求。对内，公司积极开展企业员工培训，加强员工服务意识与专业技术水平，通过培训让员

工能够为客户提供贴身的技术支持与服务，及时响应客户需求，并与供应商充分友好协商，以更好地响应市场，服务客户。

   4、环境保护与可持续发展

关于环境保护与可持续发展公司严格贯彻执行国家和地方有关环境保护的法律法规，并在日常生产经营过程中有效运

行，我司通过了ISO14000、ISO18000环境和职业健康安全管理体系认证、Intertek绿叶环保标志等认证，同时被授予为“江

苏省功能母粒工程技术中心”“江苏省企业技术中心”。公司近几年严格按照安全标准化、国际环境和职业健康安全体系的要

求和环保要求，逐步建立健全了环保安全管理机构和环保安全管理网络，成立了环保安全领导小组，为保护和改善环境，公

司制定了《环境防治责任制度》 ，《环境保护管理制度》、《废水排放管理制度》《废气排放管理制度》等一系列制度，按环

保要求落实公司日常环境保护问题排查与整改，认真执行“谁污染、谁治理”的原则，并由公司环保专员负责对厂区环境运

行控制、环境目标、指标达成情况等进行监督。

   5、公共关系及社会公益事业

苏州宝丽迪材料科技股份有限公司 2020 年年度报告

41

   公司的发展离不开国家和社会公众的支持。热心公益、回报社会是企业作为市场经济主体，积极承担社会责任的重要内

容。2020年疫情期间，公司为助力疫情防控，积极开展医用口罩捐赠活动，为抗击疫情贡献自己一份力量。另外，公司成立

多年来一直热心于慈善事业，针对困难学子、困难家庭予以资助，对寺庙、桥梁等公益项目进行捐款。同时，公司每年组织

义务献血活动，公司员工积极参与、主动报名，全公司上下形成了较强的捐献氛围与奉献热情。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

   公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大

气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，

报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,000,000 100.00%   54,000,000 75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 1,300,000 2.41%   1,300,000 1.81%

 3、其他内资持股 52,700,000 97.59%   52,700,000 73.19%

其中：境内法人持股 24,562,874 45.49%   24,562,874 34.11%

苏州宝丽迪材料科技股份有限公司 2020 年年度报告

42

  境内自然人持股 28,137,126 52.11%   28,137,126 39.10%

 4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份   18,000,000   18,000,000 18,000,000 25.00%

1、人民币普通股   18,000,000   18,000,000 18,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 54,000,000 100.00% 18,000,000   18,000,000 72,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经深交所创业板上市委员会审议通过，并取得中国证监会“证监许可[2020]2395号”文《关于同意苏州宝丽迪材料科

技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》，2020年11月5日，公司于深圳证券交易所向社会公众首次公开发行的人民币

普通股（A股）1800万股，发行价格为49.32元/股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于同意苏州宝丽迪材料科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

[2020]2395号）核准，公司公开发行人民币普通股（A股）1800万股。2020年11月5日，公司向社会公众首次公开发行的人民

币普通股（A股）1800万股在深圳证券交易所创业板上市交易。新增股份已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理完毕股份登记手续。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司完成了首次公开发行人民币普通股股票1800万股，公司总股本由首次公开发行前的5400万股增至期末的